Para kiai dan pondok pesantren yang menjadi candradimuka Syaikhona, di antaranya Kiai Soleh Bungah Gresik, Kiai Muhammad Nur Pondok Langitan Tuban, Kiai Asyik Pondok Canga'an Bangil Pasuruan, Kiai Arif Pondok Pesantren Keboncandi Pasuruan, dan Kiai Nur Hasan Pondok Sidogiri Pasuruan. Juga ia mondok di Pesantren Setail Genteng Banyuwangi.⁴

Kepiawaiannya dalam ilmu agama benar-benar terasah saat tahun 1276 H/1859 M ia menimba ilmu di Mekkah, salah satu pusat jaringan intelektual Islam internasional terkenal saat itu. Di sana ia bergabung dengan komunitas Jawa, menjadi murid dan sekaligus sahabat dari ulama terkenal Jawa yang ada di sana.